ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2018 года № 9-IV
О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2010г. №32-II «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области»
В целях повышения эффективности труда работников, повышении материальной заинтересованности работников культуры в зависимости от качества и результативности труда, а также в соответствии со ст. ст. 35, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Курчатовского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Приложение №1 Примерного Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области, утвержденного Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2010г. №32-II изложить в следующей редакции (Приложение №1).
2. Приложение №2 Примерного Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области, утвержденного Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2010г. №32-II изложить в следующей редакции (Приложение №2).

3. Приложение №3 Примерного Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области, утвержденного Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2010г. №32-II изложить в следующей редакции (Приложение №3).

4. Приложение №4 Примерного Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области, утвержденного Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 02.03.2010г. №32-II изложить в следующей редакции (Приложение №4).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя финансово-экономической комиссии Представительного Собрания Курчатовского района Курской области Т.Н. Исаеву.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018 г.
Председатель Представительного Собрания                                      Л.С. Шуклина

Курчатовского района Курской области

И.о. Главы Курчатовского района Курской области                             В.П. Сухорукова
Приложение №1

к Решению Представительного

Собрания Курчатовского района

Курской области

от 25 октября 2018 года №9-IV
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры и искусства

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учреждений культуры и искусства среднего звена

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, ведущий дискотеки, аккомпаниатор, культорганизатор
	2342,08-2829,84

Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры и искусства ведущего звена
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Аккомпаниатор-концертмейстер, библиотекарь, библиограф, методист библиотеки, клубного учреждения, артист-вокалист (солист), звукооператор
	3408,08-3733,60

Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры и искусства руководящего состава

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры руководящего состава»
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер), звукорежиссер, заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, руководитель клубного формирования любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	2828,80-4035,20

Приложение №2

к Решению Представительного

Собрания Курчатовского района

Курской области

от 25 октября 2018 года №9-IV
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих учреждений культуры первого уровня
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	1814,80

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	1872,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Художник

	1903,20-2829,84

	2 квалификационный уровень:

	Заведующий хозяйством

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутри должностной категории
	2112,24

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	2342,08

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	2829,84

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Оценщик, экономист
	2343,12

	2 квалификационный уровень:
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	2575,04

	3 квалификационный уровень:
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория;
	2829,84

	4 квалификационный уровень:
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	3409,12

	5 квалификационный уровень:
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	4359,68

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Начальник производственного отдела, начальник технического отдела
	4684,16

	2 квалификационный уровень:
	Главный (диспетчер, механик, сварщик, специалист по защите информации, энергетик)
	5054,40

	3 квалификационный уровень:
	Директор (начальник, заведующий) филиала, другого обособленного структурного подразделения (за исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя

 руководителя организации
	5200,00

Приложение №3

к Решению Представительного

Собрания Курчатовского района

Курской области

от 25 октября 2018 года №9-IV
Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии.

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	Костюмер, киномеханик
	2111,20-2343,12

Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС, реставратор клавишных инструментов 4-6 разрядов ЕТКС
	2111,20-4034,16

	2 квалификационный уровень
	Механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4-5 разрядов ЕТКС
	2343,12

	3 квалификационный уровень
	Механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 6-7 разрядов ЕТКС
	2575,04

	4 квалификационный уровень
	Механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 8 разряда ЕТКС
	2829,84

Приложение №4

к Решению Представительного

Собрания Курчатовского района

Курской области

от 25 октября 2018 года №9-IV
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень

справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

Уборщик производственных помещений, уборщик служебных помещений, сторож, дворник, гардеробщик, слесарь-ремонтник
	1664,00-1903,20

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	1872,00

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень хозяйства
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного

Водитель автомобиля
	1903,20

	2 квалификационный уровень хозяйства
	Наименования профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного
	2343,12

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск 1, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	2829,84

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

Водитель
	3106,48-3120,00